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Recomendaciones

Tipo de ganado
Para bovinos de levante y vacas 
lactantes y doble propósito, en 
pasturas con niveles superiores al 
9% de PB, donde se tienen niveles 
altos de proteína en la dieta. 
Suminístrese a voluntad en 
saladeros debidamente techados. 
No suministrar en zonas 
seleníferas.

Consumo esperado
de 50 a 130 g/Animal/Día (dependiendo si es para levante o cría).

Zonas (principales)
Zona Lechera: Nariño, Cundinamarca
Boyacá, Antioquia, Eje Cafetero.
Zona de Cría: Urabá, Córdoba, Sucre, 
Cesar, Atlántico.

Mejora el desempeño animal promoviendo la formación de energía, 
aumentando en terneras la ganancia diaria de peso y en las vacas una 
mejor recuperación posparto, disminuyendo los días abiertos.

Tiene Fortcell Feed, que está compuesto por microorganismos (cepas de 
hongos y bacterias) que ayudan a degradar las pasturas optimizando su 
utilización, mejorando la condición corporal, el balance energético y la 
producción de hormonas para una mayor tasa de preñez y en los 
animales de levante coadyuva en esta etapa de altos requerimientos, 
evitando la pérdida de peso y aumentando la respuesta animal.

Sal mineralizada para complementar los planes nutricionales y 
optimización del aprovechamiento de pasturas de buena calidad.

Argumentos de venta

Composición garantizada
Calcio
Fósforo
Azufre
Magnesio
Zinc
Cobre
Yodo
Cobalto
Selenio
Grasa
Flúor
Humedad
Cloruro de Sodio

12%
4.0%
5.9%
0.8%
5166 ppm

3000 ppm

155 ppm

48 ppm

32 ppm

6.7%
0.04%
5%
19.012%

Mín
Mín
Mín
Mín
Mín
Mín
Mín
Mín
Mín
Mín
Máx
Máx
Mín


